ДОДАТКИ 
Додаток А 

1263 р. Донаційний диплом угорського короля Стефана про дарування вілл Сент-Міклош (Чинадієва) та 
Золоа (Сваляви) і землі Верецьке головному скарбнику Господарки Королеви - Аладарію.  

Stepbanus Dei gracia junior Hex Hungarie, DuxTraussiluanus, Dominus Cumanorum omnibus Christi tidelibus 
pre- sentem pagiuam inspecturis salutem in omnium saluatorc. Regie comienit Sublimitati metiri merita singulorum, et 
singulis pro meritis respoudere, lit dum bij, quorum opera singulari quodam probitatis titulo commendari merentur, 
prospexerintse fecundos, de uirtute crescere studeant in uirtutem, alij quoque nieliilominus eoruni exemplo prouocati ad 
iidelita- tis opera toreius accendantur. Mac itaque cousideracione inducti ad uuiuersorum uoticiam barum serie uolunuis 
perueuire, quod nos attendentes merita et seruicia dilecti et fidelis nostri Aladarij Magistri Tauuarnicorum domine 
Regine karissime consortia nostre, in quibus idem a temporibus sue iuuentnlis coram oculis Regie Maiestatis in Regno 
et extra Regnum, tam in iegacionibus Regijs perferendis, quam in alijs diuersis Regni expedicionibus excellenter 
effulsit, dubi.js fortune casibus se et suos multoeiens exponendo, et postmodum idem ipse nostro lateri adherendo, 
nostris per omnia parens iussionibus et mandates, quam plurima iidelitatis opera, que per singula longum esset enarrare, 
maxime tameu circa nostre domus necessaria, oportuna exhibuitlaude digna. In reconpensacionem siquidem tot et 
tantorum seruiciorum ipsius, et precipue acprincipaliter ob annunciacionem gaudij karissimi primogeniti nostri, Ducis 
videlicet Ladizlai, ad stipplementum donacionis quinquc villarum, quas eidem Magistro paulo ante pro eodem gaudio 
dederamus, non tamen in plenam satisfaccionem; cum pro modico reputemus, quod ad presens agimus, respectu eorum 
que facere iutendiiuus; quasdam villas, videlicet villain Sanсti Nicolai supra Munkach, cum suis vtilitatibus et 
pertinencijs ex ista parte indaginis existentem, et villam Zoloa cum suis pertiueneijs ex altera parte indaginis, aе terram 
nomine Werezka iuxta eandem in Comitatu de Bereg existentes, quas Michael filius Micov quondam Comes de Bereg 
prius ex nostra donacione possidebat, scd ipso mortuo sine herede ad nostras manus sccundum approbatam Regni 
consuetudinem deuolutas, ipsi Magistro Aladario, et per cum suis heredibus heredumque successoribus iure perpetuo 
inreuocabilitcr (contulimus) possidendas sub eisdem metis et terminis, quibus olim eedeni fuerant limitate. Ita uidelicet, 
quod si ipse Magister A. sine libcris, quod absit, decederct, liberam ei dedimus, predicta omnia cuicumque voluerit, 
disponendi sen legandi facultatem. Et ut hec a nobis rite et legitime facia donacio perpetuo perseueret, nec unquarn per 
nos aut, per nostros successores possit in irritum reuocari, presentes ipsi Magistro A. et suis Benedicti Prepositi 
Orodiensis aule nostrc Viсe-Cancellarij dilecti et tidelis nostri, heredibus tradidimus litteras duplicis sigilli nostri 
muuimine roboratas. Datum per manus Magistri anno Dominice Incarnacionis M°ducentesimo sexagesimo tercio [16, 
old.68-69]. 

Додаток Б 

1309 р. Рішення Державного судді про передачу трьох помість Сентміклоша, Золна (Сваляви), Веруске 
(Верецьки) сину Аладара – Якобу. 

Capitulum Budensia ecclesie, Omnibus xpi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in domino 
sempitemam. Ad vniuersorura noticiam tam presencium quam futurorum harum serie uolumus peruenire quod vir 
nobilis magister Aladarius filius Chete Judex curie domine Regine coram nobis personaliter conetitutus, oraculo uiue 

uocis est confeaaus, quod quia magister Jacobus filius eiusdem Junior, qui personaliter aderat, diuersis prerogatiuis, 
fauoribus et dileccionibus filialibus pre alije filijs auia sibi meruit complacere seruicia grata et accept ut decet patemum 
honorem indefesse filialiter eidem impendendo sine offensa aliquali eius acceptis et prerogatiuis fauoribus aeruicijs et 
dileccionibus gratuito remuneracionis premio uolena occurrere, quasdam posaessiones anas aquisitas sicut dixit 
Scentmiclos, Zolna et Veruske uocatas in comitatu de Bereg existentes, cum omnibus vtilitatibus suis et pertinencijs 
vniuersis ad easdem possessiones spectantibus, sub eiadem metis et terminis, sub quibus habuit et possedit dedisset, 
donasset, tradidisset et contulisset magittro Jacobo filio suo predicto et per enm suis heredibus lieredumque suoruin 
successoribus perpetuo possideudam et habendam (lgy) nullo jure sev domiuio sibi idem magister Aladarius et maiori 
filio suo Aladario in predictis possessionibus ipsi magistro Jacobo datis et donatis reseruato nicbilominus alias 
possessiones suas acquisitas vniuersaliter filijs suis annotates communiter habendas utendas et percipiendas se dixit iam 
dudum dedisse et pariter contulisse. In cuius rei memoriam perpctuamque firmi- tatem presentes litteras, ad peticionem 
eiusdem Aladarij predicto magistro Jacobo filio suo coucessimus sigilli nostn ro- bore conmuuitas. Datum per manus 
discreti viri magistri pauli lectoris ecclesie nostre. Anno domiui M° CCC° Nono. prcsentibus magistro Johanno Cantore. 
petro tercio custody, Nicolao. Petro. Benedicto et posonio presbiteris ceterisque canonicis existeutibns [1, оld.189-190].  
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SUMMARY 
VERETSKI MOUNTAIN PASS ASS A TRADE ROUTE 

I. Miskov (Uzhhorod) 
This article considers the problem of the Veretski mountain pass as a trade route in the Middle Ages. This 

mountain pass served as a military road for the nomads. Among the geographical locality, where the nomads could be, 
Chop-Barvinok-Nevitske- Nyzhni Vorota are distinguished. The researcher Roman Kish points to the penetration of the 
cariotypes of the Balkan cytotype from the Balkans and the Dakian way of migration of Allium scorodoprasum in the 
region of the East Carpathians and Central Europe. More than a thousand years ago, in the old times in "Zakarpattya" 
(Transcarpathia) the climate was unbearable for the permanent habitation of the nomads: Bulgarians(Bolgarians), 
Hungarians and others. Regarding the name of the sun for the Bulgars and Hungarians, the researcher O. Suleymanov 
believes that the symbols of the sun were chosen by the tribal emblems-protectors of the sun-worshipers. The names of 
the state signs were distributed to all people. This is one of the schemes of the formation of ethnonyms, very productive